
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 2272 2272

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 16 października 2023 r.

w sprawie przekazywania informacji o realizacji zadań związanych ze służbą zastępczą

Na podstawie art. 564 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 
641, 1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa zakres, terminy i sposób przekazywania informacji o realizacji w państwowych i samorzą-
dowych jednostkach organizacyjnych, podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami, o których mowa w przepi-
sach o działalności leczniczej, oraz organizacjach pożytku publicznego, zwanych dalej „podmiotami”, zadań związanych ze 
służbą zastępczą określonych w ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny przez marszałków województw mini-
strowi właściwemu do spraw pracy, zwanemu dalej „ministrem”, oraz wzory formularzy tych informacji niezbędnych do 
ustalania i aktualizowania liczby osób podlegających kwalifikacji wojskowej i podmiotów na obszarze województwa.

§ 2. 1. Marszałkowie województw przekazują ministrowi informacje o: 

1) liczbie rozpatrzonych przez komisje wojewódzkie do spraw służby zastępczej wniosków o przeznaczenie do służby 
zastępczej, liczbie wniosków rozpatrzonych pozytywnie oraz liczbie posiedzeń komisji wojewódzkich do spraw służby 
zastępczej; 

2) liczbie osób podlegających kwalifikacji wojskowej:

a) które nie odbywają służby zastępczej,

b) którym odroczono odbycie służby zastępczej,

c) odbywających służbę zastępczą,

d) którym zawieszono odbywanie służby zastępczej,

e) zwolnionych ze służby zastępczej przed jej odbyciem,

f) które zakończyły odbywanie służby zastępczej;

3) kosztach związanych:

a) z działalnością komisji wojewódzkich do spraw służby zastępczej,

b) z obsługą służby zastępczej przez pracowników wojewódzkich urzędów pracy,

c) z wysokością środków finansowych przeznaczonych na zwrot wydatków, o których mowa w art. 6 ust. 2 i 3 usta-
wy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, zwanej dalej „ustawą”,

d) ze zwrotem podmiotom należności za świadczenia pieniężne, o których mowa w art. 585 ust. 1 ustawy,

e) z kontrolą podmiotów w zakresie przebiegu służby zastępczej odbywanej przez osoby podlegające kwalifikacji 
wojskowej; 

4) podmiotach, u których osoby podlegające kwalifikacji wojskowej odbywają służbę zastępczą. 

2. Informacje mogą być przekazywane w postaci elektronicznej.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2272

 

3. Wzór formularza zawierającego informacje o przeznaczeniu przez komisje wojewódzkie do spraw służby zastępczej 
osób podlegających kwalifikacji wojskowej do służby zastępczej oraz przebiegu tej służby w województwie określa załącz-
nik nr 1 do rozporządzenia.

4. Wzór zestawienia kosztów związanych z obsługą służby zastępczej w województwie określa załącznik nr 2 do rozpo-
rządzenia.

5. Wzór formularza zawierającego informacje o podmiotach, u których osoby podlegające kwalifikacji wojskowej od-
bywają służbę zastępczą w województwie, określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 3. 1. Informacje, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 3, przekazuje się za okres od początku roku narastająco według 
stanu na ostatni dzień marca, czerwca, września i grudnia każdego roku w terminie do piętnastego dnia następnego miesiąca.

2. Informacje, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, przekazuje się według stanu na ostatni dzień marca, czerwca, września 
i grudnia każdego roku w terminie do piętnastego dnia następnego miesiąca.

3. Informacje, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, przekazuje się według stanu na ostatni dzień marca, czerwca, września 
i grudnia każdego roku w terminie do piętnastego dnia następnego miesiąca.

§ 4. 1. Informacje, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, przekazuje się bezpośrednio do ministra.

2. Informacje, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, przekazuje się do ministra za pośrednictwem właściwego wojewody.

§ 5. Do informacji przekazywanych ministrowi przez marszałków województw za okresy sprawozdawcze rozpoczęte 
i niezakończone przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy tego rozporządzenia.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 23 października 2023 r.1)

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2006 r. w sprawie przekazywania 
informacji o realizacji zadań związanych ze służbą zastępczą (Dz. U. poz. 55), które traci moc z dniem wyjścia w życie niniejszego 
rozporządzenia na podstawie art. 821 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 
poz. 347, 641, 1615, 1834 i 1872).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2272

 

Za
łą

cz
ni

ki
  

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

  
Ra

dy
 M

in
ist

ró
w

  
z 

dn
ia

 1
6 

pa
źd

zi
er

ni
ka

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. …

) 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

 
W
ZÓ
R 

  
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(o
rg

an
 w

ys
ta

w
ia

ją
cy

 z
es

ta
w

ie
ni

e)
 

 
IN

FO
R

M
A

C
JE

  
O

 P
R

ZE
ZN

A
C

ZE
N

IU
 P

R
ZE

Z 
K

O
M

IS
JE

 W
O

JE
W

Ó
D

ZK
IE

 D
O

 S
PR

A
W

 S
ŁU

ŻB
Y

 Z
A

ST
ĘP

C
ZE

J 
 

O
SÓ

B 
PO

D
LE

G
A

JĄ
C

Y
C

H
 K

W
A

L
IF

IK
A

C
JI

 W
O

JS
K

O
W

EJ
 D

O
 S

ŁU
ŻB

Y
 Z

A
ST

ĘP
C

ZE
J 

 
O

R
A

Z 
PR

ZE
BI

EG
U

 T
EJ

 S
ŁU

ŻB
Y

 W
 W

O
JE

W
Ó

D
ZT

W
IE

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 

ST
A

N
 N

A
 D

ZI
EŃ

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 2
0…

…
 R

. 
  

Li
cz

ba
 

w
ni

os
kó

w
 

ro
zp

at
rz

on
yc

h 
pr

ze
z 

ko
m

isj
ę 

w
oj

ew
ód

zk
ą 

do
 sp

ra
w

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j 
o 

pr
ze

zn
ac

ze
ni

e 
do

 
słu

żb
y 

za
stę

pc
ze

j 

po
sie

dz
eń

 
ko

m
is

ji 
w

oj
ew

ód
zk

ie
j d

o 
sp

ra
w

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j 

os
ób

 
po

dl
eg

aj
ąc

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
, k

tó
re

 
ni

e 
od

by
w

aj
ą 

słu
żb

y 
za

stę
pc

ze
j 

os
ób

 
po

dl
eg

aj
ąc

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
, 

kt
ór

ym
 

od
ro

cz
on

o 
od

by
ci

e 
słu

żb
y 

za
stę

pc
ze

j 

os
ób

 
po

dl
eg

aj
ąc

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
 

od
by

w
aj

ąc
yc

h 
słu

żb
ę 

za
stę

pc
zą

 

os
ób

 
po

dl
eg

aj
ąc

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
, 

kt
ór

ym
 

za
w

ie
sz

on
o 

od
by

w
an

ie
 

słu
żb

y 
za

stę
pc

ze
j 

os
ób

 
po

dl
eg

aj
ąc

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
  

zw
ol

ni
on

yc
h 

ze
 

słu
żb

y 
za

stę
pc

ze
j 

pr
ze

d 
je

j 
od

by
ci

em
 

os
ób

 
po

dl
eg

aj
ąc

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
, k

tó
re

 
za

ko
ńc

zy
ły

 
od

by
w

an
ie

 
słu

żb
y 

za
stę

pc
ze

j 

og
ół

em
 

po
zy

ty
w

ni
e 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

   …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
   

   
   

   
   

(p
od

pi
s o

so
by

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

ej
 z

es
ta

w
ie

ni
e)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
M

ar
sz

ał
ek

 W
oj

ew
ód

zt
w

a)
 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 R
ad

y 
M

in
is

tró
w

 
z 

dn
ia

 1
6 

pa
źd

zi
er

ni
ka

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. 2

27
2)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2272

 

2 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

 
W
ZÓ
R 

 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
(o

rg
an

 w
ys

ta
w

ia
ją

cy
 z

es
ta

w
ie

ni
e)

 
 

ZE
ST

A
W

IE
N

IE
  

K
O

SZ
TÓ

W
 Z

W
IĄ

ZA
N

Y
C

H
 Z

 O
BS

ŁU
G

Ą
 S

ŁU
ŻB

Y
 Z

A
ST

ĘP
C

ZE
J 

W
 W

O
JE

W
Ó

D
ZT

W
IE

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 

ST
A

N
 N

A
 D

ZI
EŃ

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 2
0…

…
 R

. 
 

Śr
od

ki
 fi

na
ns

ow
e 

zw
ró

co
ne

 
po

dm
io

to
m

 z
a 

w
yp

ła
co

ne
 o

so
bo

m
 

po
dl

eg
aj

ąc
ym

 
kw

al
ifi

ka
cj

i 
w

oj
sk

ow
ej

 
św

ia
dc

ze
ni

a 
pi

en
ię

żn
e 

w
 ra

m
ac

h 
słu

żb
y 

za
stę

pc
ze

j 

K
os

zt
y 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 

cz
ło

nk
ów

 
ko

m
is

ji 
w

oj
ew

ód
zk

ie
j d

o 
sp

ra
w

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j 

K
os

zt
y 

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
 

os
ób

 
za

jm
uj

ąc
yc

h 
się

 
ob

słu
gą

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j 

Śr
od

ki
 

fin
an

so
w

e 
zw

ró
co

ne
 

os
ob

om
 

po
dl

eg
aj

ąc
ym

 
kw

al
ifi

ka
cj

i 
w

oj
sk

ow
ej

 z
a 

do
ja

zd
 d

o 
ko

m
is

ji 
w

oj
ew

ód
zk

ie
j d

o 
sp

ra
w

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j a
lb

o 
si

ed
zi

by
 k

om
is

ji 
do

 sp
ra

w
 sł

uż
by

 
za

stę
pc

ze
j 

i p
ow

ro
tu

 d
o 

m
ie

js
ca

 p
ob

yt
u 

or
az

 z
a 

pr
ze

ja
zd

 
do

 si
ed

zi
by

 
W

U
P 

w
 sp

ra
w

ac
h 

zw
ią

za
ny

ch
 z

e 
słu

żb
ą 

za
stę

pc
zą

 

Śr
od

ki
 

fin
an

so
w

e 
w

yp
ła

co
ne

 
os

ob
om

 
po

dl
eg

aj
ąc

ym
 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
 z

a 
ut

ra
tę

 
w

yn
ag

ro
dz

en
ia

 
z 

po
w

od
u 

w
ez

w
an

ia
 n

a 
ko

m
isj

ę 
w

oj
ew

ód
zk

ą 
do

 
sp

ra
w

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j l
ub

 
ko

m
isj

ę 
do

 
sp

ra
w

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j o
ra

z 
do

 si
ed

zi
by

 
W

U
P 

w
 sp

ra
w

ac
h 

zw
ią

za
ny

ch
 z

e 
słu

żb
ą 

za
stę

pc
zą

 

Śr
od

ki
 

fin
an

so
w

e 
na

 
za

be
zp

ie
cz

en
ie

 
os

ob
om

 
po

dl
eg

aj
ąc

ym
 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
 

pr
ze

ja
zd

u 
z 

m
ie

js
ca

 p
ob

yt
u 

do
 m

ie
jsc

ow
oś

ci
, 

w
 k

tó
re

j 
od

by
w

aj
ą 

słu
żb

ę 
za

stę
pc

zą
 

K
os

zt
y 

ad
m

in
is

tra
cy

jn
o-

-b
iu

ro
w

e 
zw

ią
za

ne
 

z 
ob

słu
gą

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j o
ra

z 
ko

m
is

ji 
w

oj
ew

ód
zk

ie
j d

o 
sp

ra
w

 sł
uż

by
 

za
stę

pc
ze

j 

K
os

zt
y 

zw
ią

za
ne

 
z 

ko
nt

ro
lą

 
po

dm
io

tó
w

 
w

 z
ak

re
si

e 
pr

ze
bi

eg
u 

słu
żb

y 
za

stę
pc

ze
j 

od
by

w
an

ej
 p

rz
ez

 
os

ob
y 

po
dl

eg
aj

ąc
e 

kw
al

ifi
ka

cj
i 

w
oj

sk
ow

ej
 

R
az

em
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(p
od

pi
s o

so
by

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

ej
 z

es
ta

w
ie

ni
e)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

(M
ar

sz
ał

ek
 W

oj
ew

ód
zt

w
a)

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2272

 

3 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 

 
W
ZÓ
R 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(o
rg

an
 w

ys
ta

w
ia

ją
cy

 z
es

ta
w

ie
ni

e)
 

  
IN

FO
R

M
A

C
JE

 O
 P

O
D

M
IO

T
A

C
H

,  
U

 K
TÓ

R
Y

C
H

 O
SO

BY
 P

O
D

LE
G

A
JĄ

C
E 

K
W

A
L

IF
IK

A
C

JI
 W

O
JS

K
O

W
E

J 
O

D
BY

W
A

JĄ
 S

ŁU
ŻB

Ę 
ZA

ST
ĘP

C
ZĄ

  
W

 W
O

JE
W

Ó
D

ZT
W

IE
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

 
ST

A
N

 N
A

 D
ZI

EŃ
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 2

0…
…

 R
. 

 

Li
cz

ba
 p

od
m

io
tó

w
, u

 k
tó

ry
ch

 o
so

by
 p

od
le

ga
ją

ce
 k

w
al

ifi
ka

cj
i w

oj
sk

ow
ej

 o
db

yw
aj

ą 
słu

żb
ę 

za
stę

pc
zą

 

fo
rm

a 
dz

ia
ła

ln
oś

ci
 p

ra
w

ne
j p

od
m

io
tu

 
ro

dz
aj

 d
zi

ał
al

no
śc

i p
od

m
io

tu
 

pa
ńs

tw
ow

a 
je

dn
os

tk
a 

or
ga

ni
za

cy
jn

a 

sa
m

or
zą

do
w

a 
je

dn
os

tk
a 

or
ga

ni
za

cy
jn

a 

pu
bl

ic
zn

y 
za

kł
ad

 
op

ie
ki

 
zd

ro
w

ot
ne

j 

or
ga

ni
za

cj
a 

po
ży

tk
u 

pu
bl

ic
zn

eg
o 

oc
hr

on
a 

śr
od

ow
isk

a 
oc

hr
on

a 
pr

ze
ci

w
po

ża
ro

w
a 

oc
hr

on
a 

zd
ro

w
ia

 
po

m
oc

 
sp

oł
ec

zn
a 

op
ie

ka
 n

ad
 

os
ob

am
i 

ni
ep

eł
no

sp
ra

w
ny

m
i 

al
bo

 b
ez

do
m

ny
m

i 

ad
m

in
is

tra
cj

a 
pu

bl
ic

zn
a 

w
ym

ia
r 

sp
ra

w
ie

dl
iw

oś
ci

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
(p

od
pi

s o
so

by
 sp

or
zą

dz
aj

ąc
ej

 z
es

ta
w

ie
ni

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 (M
ar

sz
ał

ek
 W

oj
ew

ód
zt

w
a)

 
 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
3

W
ZÓ

R


